
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 840 de 28 de Agosto de 2024

DATA: 28/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999052841

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 28/08/2024 15:48:18

IP com n°: 192.168.10.195
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

874

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 840/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.08.21.003PERP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA 

CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB A RESPONSABILIDADE DA 

SECRETARIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.07.26.001-DL/2024 - AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES, 

DESBLOQUEADOS, TIPO SMARTPHONE ANDROID, INCLUÍDOS TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO 

SEU PLENO FUNCIONAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DOS DIVERSOS SETORES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO S

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.08.21.002-dl/2024 - (LONA 440G COM ACABAMENTO DE ILHÓS OU ACABAMENTO 

EM BASTÃO),

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 28/08/2024 15:48:18 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 840/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2024.08.21.003PERP/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 10 de setembro de 2024 às 08:00 horas, abrirá licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.21.003. PERP , do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo 

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA CONTROLE DE PRAGAS 

E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PACAJUS-C, conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de 
Licitação, no site https://www.pacajus.ce.gov.br/  e no site TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. LILIANA 
DAYSE SOUZA DE OLIVEIRA- PACAJUS-CE,  28 de agosto de 2024. 

PUBLICAR, para circular no dia 28/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL  - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 2024.07.26.001-DL/2024

EXTRATO DO CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.07.26.001-DL.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

GESTOR: VALDINHA FREIRES DA SILVA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES, DESBLOQUEADOS, TIPO SMARTPHONE 
ANDROID, INCLUÍDOS TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADE DOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PROTEÇÃO SOCIAL DE PACAJUS/ CE.

CONTRATADA: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ N° 08.458.279/0001-63.

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.07.26.001

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/08/2024.

PRAZO DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO: 08 / 244 / 0019 / 2.080 / 1402 / 1660000000 / 4.4.90.52.00 / 4.4.90.52.06;
08 / 244 / 0033 / 2.084 / 1402 / 1660000000 / 4.4.90.52.00 / 4.4.90.52.06;
08 / 244 / 0054 / 2.089 / 1402 / 1660000000 / 4.4.90.52.00 / 4.4.90.52.06.

PACAJUS-CE 27 DE AGOSTO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2024.08.21.002-dl/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 03  de SETEMBRO de 2024 às 08:00 horas, abrirá 
Dispensa de Licitação Nº 2024.08.21.002 -DL, para Aquisição de material para banner, (LONA 440G 
COM ACABAMENTO DE ILHÓS OU ACABAMENTO EM BASTÃO), para atender as demandas 
Secretaria Municipal de Educação de Pacajus -Ce, conforme AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA e 
anexos disponíveis na Comissão de Licitação e no site https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus-CE, 28 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 28/08/2024 15:48:18 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 840/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

de agosto de 2024.

PUBLICAR, para circular no dia 28/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 28/08/2024 15:48:18 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 840/2024 - 28/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Davanilson José Pinheiro Leite Filho
Gabinete do Prefeito - GAP

José Euler de Oliveira Barbosa
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Geynerson Rafael Pinheiro de Souza
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Maria Elisandra da Silva Soares
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente - SEDEMA

Francisco José de Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e 
Pesca - SMAPP

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Eduardo Freddi Filho
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Paulo Cezar Rocha Pinto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Jorge Luis de Sousa
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Pública - SSP

Ana Carolina Saldanha Araripe Camurça
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 28/08/2024 15:48:18 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

5/5www.pacajus.ce.gov.br


